

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
CONSTRUCCIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
REI:EP.MOP-PSB-001-2012

No. ESPECIFICACION	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRACTUAL (SIN IVA)			EJECUTADO A JUNIO 17		POR EJECUTAR																																																													
			PRECIO UN	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	CANTIDAD	MONTOS ANTERIORES	CANTIDAD	POR EJECUTAR	2017																																																											
										CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO	CONTRATO																																															
1	OPERACIONES PRELIMINARES DE OBRA	m ²	\$ 10.00	90.242.75	\$ 902.427.50	528.636	\$ 5.286.456,00	64.719	\$ 647.190,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	24.781,90	1	10.000,00	2	10.000,00	3	10.000,00	4	10.000,00	5	10.000,00	6	10.000,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	10.000,00	1	10.000,00	2	10.000,00	3	10.000,00	4	10.000,00	5	10.000,00	6	10.000,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	10.000,00
1.1	Reposicion de Esfalcones, Cajas Y Otros	m ²	\$ 10.00	90.242.75	\$ 902.427.50	528.636	\$ 5.286.456,00	64.719	\$ 647.190,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	24.781,90	1	10.000,00	2	10.000,00	3	10.000,00	4	10.000,00	5	10.000,00	6	10.000,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	10.000,00	1	10.000,00	2	10.000,00	3	10.000,00	4	10.000,00	5	10.000,00	6	10.000,00	7	10.000,00	8	10.000,00	9	10.000,00	10	10.000,00	11	10.000,00	12	10.000,00
1.2	Reposicion de Esfalcones, Cajas Y Otros	ha	\$ 1.412,87	66,25	\$ 93.602,64	53,19	\$ 75.076,30	11,06	\$ 15.626,34	7	1.935,63	8	1.935,63	9	12.690,21	10	9,69	11	9,69	12	24.781,90	1	1.935,63	2	1.935,63	3	1.935,63	4	1.935,63	5	1.935,63	6	1.935,63	7	1.935,63	8	1.935,63	9	1.935,63	10	1.935,63	11	1.935,63	12	1.935,63	1	1.935,63	2	1.935,63	3	1.935,63	4	1.935,63	5	1.935,63	6	1.935,63	7	1.935,63	8	1.935,63	9	1.935,63	10	1.935,63	11	1.935,63	12	1.935,63
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS 1.ª CATEGORIA	m ³	\$ 2,27	2.542.776,13	\$ 5.772.101,82	236.649,39	\$ 531.493,62	27.247,54	\$ 62.068,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30	1	34.090,00	2	22.700,00	3	22.700,00	4	68.100,00	5	227.000,00	6	248.038,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30	1	34.090,00	2	22.700,00	3	22.700,00	4	68.100,00	5	227.000,00	6	248.038,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30
2.1	Excavacion Sin Cimentar y Cimentar	m ³	\$ 2,27	2.542.776,13	\$ 5.772.101,82	236.649,39	\$ 531.493,62	27.247,54	\$ 62.068,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30	1	34.090,00	2	22.700,00	3	22.700,00	4	68.100,00	5	227.000,00	6	248.038,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30	1	34.090,00	2	22.700,00	3	22.700,00	4	68.100,00	5	227.000,00	6	248.038,30	7	34.090,00	8	22.700,00	9	22.700,00	10	68.100,00	11	227.000,00	12	248.038,30
2.2	Limpieza De Derrumbes/Residuos	m ³	\$ 1,18	21.945,01	\$ 25.895,14	779,10	\$ 917,14	21.055,91	\$ 25.021,09	7	5.900,00	8	5.900,00	9	5.900,00	10	5.900,00	11	5.900,00	12	5.900,00	1	5.900,00	2	5.900,00	3	5.900,00	4	5.900,00	5	5.900,00	6	5.900,00	7	5.900,00	8	5.900,00	9	5.900,00	10	5.900,00	11	5.900,00	12	5.900,00	1	5.900,00	2	5.900,00	3	5.900,00	4	5.900,00	5	5.900,00	6	5.900,00	7	5.900,00	8	5.900,00	9	5.900,00	10	5.900,00	11	5.900,00	12	5.900,00
2.3	Transporte De Material De Excavacion (Transporte Libre 300M) y Cimentar	m ³ km	\$ 0,30	9.702.280,00	\$ 2.910.744,40	979.228,00	\$ 2.937.674,40	0,00	\$ 0,00	7	19.556,3	8	19.556,3	9	23.691,21	10	19.556,3	11	19.556,3	12	23.691,21	1	19.556,3	2	19.556,3	3	23.691,21	4	19.556,3	5	19.556,3	6	23.691,21	7	19.556,3	8	19.556,3	9	23.691,21	10	19.556,3	11	19.556,3	12	23.691,21	1	19.556,3	2	19.556,3	3	23.691,21	4	19.556,3	5	19.556,3	6	23.691,21	7	19.556,3	8	19.556,3	9	23.691,21	10	19.556,3	11	19.556,3	12	23.691,21
2.4	Transporte De Material De Excavacion (Transporte Libre 300M) y Cimentar	m ³ km	\$ 0,71	1.488.181,77	\$ 1.058.609,06	573.324,20	\$ 407.500,18	91.857,57	\$ 65.848,47	7	205.200,00	8	273.600,00	9	273.600,00	10	273.600,00	11	273.600,00	12	273.600,00	1	205.200,00	2	273.600,00	3	273.600,00	4	273.600,00	5	273.600,00	6	273.600,00	7	205.200,00	8	273.600,00	9	273.600,00	10	273.600,00	11	273.600,00	12	273.600,00	1	205.200,00	2	273.600,00	3	273.600,00	4	273.600,00	5	273.600,00	6	273.600,00	7	205.200,00	8	273.600,00	9	273.600,00	10	273.600,00	11	273.600,00	12	273.600,00
3	PAVIMENTO 1.ª CATEGORIA	m ²	\$ 2,57	77.691,06	\$ 199.666,02	6.492,01	\$ 166.875,27	1.279,05	\$ 32.790,76	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00	1	1.319,79	2	7.671,16	3	9.986,55	4	9.986,55	5	3.973,91	6	34.990,00	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00	1	1.319,79	2	7.671,16	3	9.986,55	4	9.986,55	5	3.973,91	6	34.990,00	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00
3.1	Mezclado De La Subbase Con Suelo (Subbase Con Suelo) y Cimentar	m ²	\$ 2,57	77.691,06	\$ 199.666,02	6.492,01	\$ 166.875,27	1.279,05	\$ 32.790,76	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00	1	1.319,79	2	7.671,16	3	9.986,55	4	9.986,55	5	3.973,91	6	34.990,00	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00	1	1.319,79	2	7.671,16	3	9.986,55	4	9.986,55	5	3.973,91	6	34.990,00	7	1.319,79	8	7.671,16	9	9.986,55	10	9.986,55	11	3.973,91	12	34.990,00
3.2	Sub Base Clase 2, B-25/C-16C	m ²	\$ 17,45	152.397,83	\$ 2.659.342,12	1.082.34,47	\$ 1.888.691,80	4.416,36	\$ 77.050,61	7	87.250,00	8	65.125,75	9	43.625,00	10	86.201,00	11	86.201,00	12	86.201,00	1	87.250,00	2	65.125,75	3	43.625,00	4	86.201,00	5	86.201,00	6	86.201,00	7	87.250,00	8	65.125,75	9	43.625,00	10	86.201,00	11	86.201,00	12	86.201,00	1	87.250,00	2	65.125,75	3	43.625,00	4	86.201,00	5	86.201,00	6	86.201,00	7	87.250,00	8	65.125,75	9	43.625,00	10	86.201,00	11	86.201,00	12	86.201,00
3.3	Capa De Base De Herreraje Aditivo Mecanizado En Planta Y Cimentar	100m	\$ 68,40	163.513,81	\$ 11.184.891,80	8.490,78	\$ 5.780.038,55	7.901,80	\$ 540.833,25	7	3.000,00	8	4.000,00	9	4.000,00	10	4.000,00	11	4.000,00	12	4.000,00	1	3.000,00	2	4.000,00	3	4.000,00	4	4.000,00	5	4.000,00	6	3.000,00	7	4.000,00	8	4.000,00	9	4.000,00	10	4.000,00	11	4.000,00	12	4.000,00	1	3.000,00	2	4.000,00	3	4.000,00	4	4.000,00	5	4.000,00	6	4.000,00	7	3.000,00	8	4.000,00	9	4.000,00	10	4.000,00	11	4.000,00	12	4.000,00
3.4	Asfalto De Pura Impregnacion (1.50 L/M ²)	m ²	\$ 0,54	575.470,29	\$ 310.753,96	3.479,65	\$ 1.873.333,33	22.942,54	\$ 12.240,62	7	5.040,00	8	5.040,00	9	5.040,00	10	10.080,00	11	10.080,00	12	10.080,00	1	5.040,00	2	5.040,00	3	5.040,00	4	5.040,00	5	5.040,00	6	5.040,00	7	5.040,00	8	5.040,00	9	5.040,00	10	10.080,00	11	10.080,00	12	10.080,00	1	5.040,00	2	5.040,00	3	5.040,00	4	5.040,00	5	5.040,00	6	5.040,00	7	5.040,00	8	5.040,00	9	5.040,00	10	10.080,00	11	10.080,00	12	10.080,00
3.5	Asfalto De Pura Impregnacion Y Sealado (1.50 L/M ²)	m ²	\$ 3,53	2.111,07	\$ 7.450,42	98,78	\$ 3.491,20	201,29	\$ 708,04	7	933,00	8	933,00	9	933,00	10	933,00	11	933,00	12	933,00	1	933,00	2	933,00	3	933,00	4	933,00	5	933,00	6	933,00	7	933,00	8	933,00	9	933,00	10	933,00	11	933,00	12	933,00	1	933,00	2	933,00	3	933,00	4	933,00	5	933,00	6	933,00	7	933,00	8	933,00	9	933,00	10	933,00	11	933,00	12	933,00
3.6	Capa De Rodadura De Herreraje Aditivo Mecanizado En Planta Y Cimentar	m ²	\$ 7,69	743.846,12	\$ 5.720.176,66	31.998,24	\$ 2.491.933,64	42.928,78	\$ 3.292.210,2	7	8.500,00	8	8.500,00	9	8.500,00	10	8.500,00	11	8.500,00	12	8.500,00	1	8.500,00	2	8.500,00	3	8.500,00	4	8.500,00	5	8.500,00	6	8.500,00	7	8.500,00	8	8.500,00	9	8.500,00	10	8.500,00	11	8.500,00	12	8.500,00	1	8.500,00	2	8.500,00	3	8.500,00	4	8.500,00	5	8.500,00	6	8.500,00	7	8.500,00	8	8.500,00	9	8.500,00	10	8.500,00	11	8.500,00	12	8.500,00
3.7	Transporte De Material De Rodadura	m ³ km	\$ 0,30	8.479.022,28	\$ 2.543.466,86	671.996,06	\$ 2.015.988,32	17.886,12	\$ 5.374.837,27	7	161.943,35	8	141.929,13	9	133.913,13	10	191.859,13	11	191.859,13	12	191.859,13	1	161.943,35	2	141.929,13	3	133.913,13	4	191.859,13	5	191.859,13	6	191.859,13	7	161.943,35	8	141.929,13	9	133.913,13	10	191.859,13	11	191.859,13	12	191.859,13	1	161.943,35	2	141.929,13	3	133.913,13	4	191.859,13	5	191.859,13	6	191.859,13	7	161.943,35	8	141.929,13	9	133.913,13	10	191.859,13	11	191.859,13	12	191.859,13
4	CICLO VIA 1.ª CATEGORIA	m ²	\$ 17,45	1.684.58	\$ 29.174,92	354,50																																																															



EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
 UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
 CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
 REL-EF-MINOT-PSB-001-2012

Nº. ESPECIFICACION Código	DESCRIPCIÓN Item	UNIDAD Unidad	CONTRATO/CLAVE/ITEM			EJECUTIVO JUNIO 17												POR EJECUTAR					2017												2018				
			PRECIO UN.	CANTIDAD Cant. Ing.	PRECIO TOTAL	CANTIDAD Cant. Ing.	MONTO ANTERIORES Monto Ant.	CANTIDAD Cant. Ing.	PRECIO Precio	MONTO ANTERIORES Monto Ant.	CANTIDAD Cant. Ing.	PRECIO Precio	MONTO ANTERIORES Monto Ant.	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO															
6.6	503-9-01 a Juntas PVC 18 Cm (Ejecución)	m	\$ 12.14	0.00	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
6.7	605-1(2) Material Premium de Brea	m³	\$ 13.94	0.00	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
6.8	604-1(A) Tuberia PVC 100 Mm (Ejecución)	m	\$ 4.86	0.00	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
6.9	704-1(1) Barridos de Tuberías	m	\$ 162.32	0.00	\$ -	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7	INTERRCAMBIADOR CALAFINCO 2x2	m³	\$ 2.27	109.680.96	\$ 248.975.78	109.680.96	\$ 248.975.78	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.1	303-2(1) Ejecución Sin Clasificar	m³	\$ 0.30	1.116.230.71	\$ 334.866.21	479.016.88	\$ 142.505.06	641.203.83	\$ 192.361.15	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.2	309-2(2) Transporte Material de Ejecución (Empuje Linea 500M) por 20 Km	m³	\$ 0.21	1.48.844.68	\$ 312.679.72	102.010.07	\$ 21.629.15	1.290.431	\$ 270.049.57	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.3	310-1(1) Ejecución de Bases	m³	\$ 0.21	1.48.844.68	\$ 312.679.72	102.010.07	\$ 21.629.15	1.290.431	\$ 270.049.57	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.4	402-2(1) Mejoramiento De La Superficie Con Suelo Selección de Base	m³	\$ 10.37	72.864.47	\$ 755.694.55	67.983.14	\$ 698.761.90	547.131	\$ 5.683.65	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.5	403-1 Sol Bases Clase 2. por 25 m de ancho	m³	\$ 17.45	22.826.22	\$ 398.317.54	20.901.84	\$ 364.737.11	192.388	\$ 3.380.43	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.6	404-5 Caja De Base De Homogéneo Mezclado En Planta por 20 Km	Ton	\$ 68.40	25.854.27	\$ 1.768.432.07	23.854.27	\$ 1.768.432.07	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.7	405-1(1) Asfalto Bc Por Intersección (1.50 L.M) de 40 Km	H	\$ 0.54	1.60.428.63	\$ 86.631.46	147.727.04	\$ 79.772.60	1.270.159	\$ 6.888.86	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.8	405-1(2) Asfalto Para Protección Y Sealado de 20 Km	m³	\$ 25.25	1.695.75	\$ 42.817.69	80.69	\$ 2.037.42	1.615.06	\$ 40.790.27	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.9	405-5 Caja De Rodadura De Homogéneo Mezclado En Planta por 5 Km	m²	\$ 7.69	140.389.08	\$ 1.081.136.95	119.936.15	\$ 914.618.99	21653.83	\$ 166.517.95	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.1	307-2(1) Ejecución Y Rodadura de Homogéneo Mezclado por 40 Km	m³	\$ 4.86	48.165.83	\$ 234.085.93	47.844.00	\$ 232.716.24	281.83	\$ 1.369.69	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.11	303(X) Homogéneo Mezclado De Cemento Portland PC=40 Kg/Cm² (Ejecución)	m³	\$ 174.12	6.967.24	\$ 1.213.135.83	6.967.24	\$ 1.213.135.83	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.12	303(X) Homogéneo Mezclado De Cemento Portland PC=40 Kg/Cm² (Ejecución)	m³	\$ 180.00	1.785.30	\$ 321.276.00	1.785.30	\$ 321.276.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.13	304-1(1) Asfalto Referencia PC=40 Kg/Cm² (Ejecución Y Rodadura)	kg	\$ 2.00	1.418.104.51	\$ 2.836.209.02	1.418.104.51	\$ 2.836.209.02	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.14	603-1(A) Tuberia PVC 400 Mm (Ejecución)	m	\$ 37.12	284.34	\$ 10.554.70	284.34	\$ 10.554.70	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.15	604-1(A) Tuberia PVC 500 Mm (Ejecución)	m	\$ 52.46	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.16	604-1(A) Tuberia PVC 600 Mm (Ejecución)	m	\$ 69.41	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.17	604-1(A) Tuberia PVC 700 Mm (Ejecución)	m	\$ 88.42	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.18	604-1(A) Tuberia PVC 800 Mm (Ejecución)	m	\$ 114.44	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.19	604-1(A) Tuberia PVC 900 Mm (Ejecución)	m	\$ 142.24	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.20	607-2(A) Sandera de Brea De 1.00 Tubería PVC 300 Mm Por 5 Km (Ejecución)	u	\$ 868.24	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.21	607-2(B) Sandera de Brea De 1.00 Tubería PVC 300 Mm Por 5 Km (Ejecución)	u	\$ 968.39	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				
7.22	607-2(C) Sandera de Brea De 1.00 Tubería PVC 300 Mm Por 5 Km (Ejecución)	u	\$ 968.39	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00				

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.



EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
 UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
 CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
 REL-EPMMOP-PSB-001-2012

No. ESPECIFICACIONES	DESCRIPCION	UNIDAD	CONTRATUAL (Situación)			PRECIO TOTAL	CANTIDAD	EJECUTADO A JUNIO 17			POR EJECUTAR											
			PRECIO UN	CANTIDAD	PRECIO TOTAL			MONTO ANTERIORES	CANTIDAD	MONTO ANTERIORES	MONTO ANTERIORES	CANTIDAD	MONTO ANTERIORES	MONTO ANTERIORES	CANTIDAD	MONTO ANTERIORES	MONTO ANTERIORES	CANTIDAD	MONTO ANTERIORES	MONTO ANTERIORES	CANTIDAD	MONTO ANTERIORES
Sección 4-11	PUENTE MAERESA MAERESA	m³	\$ 4.86	28,645.20	\$ 139,215.67	271,491	\$ 1,132,750.46	130,230	\$ 646,521	7	8	9	10	11	12	1	2	3	4	5		
8.14	Placa De Nogrono Dureza 60 Shore (20X30X3.4) C.A. 2.5	m	\$ 121.04	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ -												
8.15	Tubera PVC 100 Mod PVC	m	\$ 4.86	100.20	\$ 486.97	-	100.20	\$ 486.97	486.97	\$ 486.97												
8.16	Bornales De Tubera PVC	m	\$ 162.22	440.00	\$ 71,420.80	-	440.00	\$ 71,420.80	71,420.80	\$ 71,420.80												
8.17	Material Firme 8.5% (1)	m³	\$ 13.94	198.48	\$ 2,764.57	-	198.48	\$ 2,764.57	2,764.57	\$ 2,764.57												
9	Subtotal 4-11				\$ 8,922,282.07	-	8,922,282.07	\$ 8,922,282.07	8,922,282.07	\$ 8,922,282.07												
9.1	Ejecucion Y Rellevo Para Puentes De Tubera PVC	m³	\$ 4.86	28,645.20	\$ 139,215.67	-	271,491	\$ 1,132,750.46	646,521	\$ 3,132,750.46												
9.2	Capa De Rodadura De Hormigon Asfaltico Modificado En Plana Fc=5 Cm3/100 Kg/100 Kg	m³	\$ 7.69	4,036.50	\$ 31,040.69	-	304,200	\$ 2,339,298	7,647.71	\$ 59,498.40												
9.3	Hormigon Estructural De Cemento Portland Fc=240 Kg/Cm2	m³	\$ 166.94	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
9.4	Hormigon Estructural De Cemento Portland Fc=240 Kg/Cm2 (Firmado Y Colado) (1)	m³	\$ 192.23	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
9.5	Hormigon Estructural Cemento Portland Fc=180 Kg/Cm2	m³	\$ 190.00	305.76	\$ 58,085.76	-	223,233	\$ 42,649.50	12,564.50	\$ 2,394,999.50												
9.6	Junta De Dilatacion Tipo 4x50mm	m	\$ 144.76	144.76	\$ 20,955.46	-	144.76	\$ 20,955.46	20,955.46	\$ 20,955.46												
9.7	Acero De Refuerzo Fy=4200 Kg/Cm2 (Firmado Y Colado) (1)	kg	\$ 3.20	1,256,000.00	\$ 2,512,000.00	-	100,175.43	\$ 3,200,398.62	508,491.38	\$ 1,624,906.65												
9.8	Placa De Acero Estructural (Aluminio) Dos Montones (1)	kg	\$ 0.16	1,501,298.82	\$ 240,207.81	-	149,771.47	\$ 23,961.76	1,044.06	\$ 167,427.76												
9.9	Sambore Acero Estructural A-588 Fy=350 Kg/Cm2 (1)	kg	\$ 3.25	1,712,828.36	\$ 5,566,712.52	-	169,055.23	\$ 549,621.27	63,037.24	\$ 205,941.50												
9.1	Empalme Acero Estructural A-588 Fy=350 Kg/Cm2 (1)	kg	\$ 1.20	1,712,828.36	\$ 2,055,394.03	-	169,055.23	\$ 202,866.28	26,727.76	\$ 32,071.31												
9.11	Montaje Acero Estructural A-588 Fy=350 Kg/Cm2 (1)	kg	\$ 1.20	1,521,089.70	\$ 1,825,307.64	-	149,710.13	\$ 1,796,584.16	28,751.48	\$ 34,506.18												
9.12	Placa De Nogrono Dureza 60 Shore (43X57X3.8) C.A. 2.5	u	\$ 175.04	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
9.13	Tubera PVC 100 Mod PVC	m	\$ 4.86	79.60	\$ 386.86	-	79.60	\$ 386.86	386.86	\$ 386.86												
9.14	Bornales De Tubera PVC	m	\$ 162.22	420.00	\$ 68,174.40	-	420.00	\$ 68,174.40	-	\$ -												
9.15	Material Firme 8.5% (1)	m³	\$ 13.94	342.73	\$ 4,777.66	-	342.73	\$ 4,777.66	-	\$ -												
9.16	Rellevo Con Tercerismo De 1:1 (1)	m³	\$ 46.65	11,460.72	\$ 534,413.37	-	10,041.21	\$ 468,315.35	66,098.03	\$ 3,089,807.35												
10	Subtotal 4-11				\$ 12,479,796.40	-	49,971.21	\$ 2,396,568	742,909.99	\$ 3,089,807.35												
10.1	Ejecucion Y Rellevo Para Puentes De Tubera PVC	m³	\$ 4.86	4,971.21	\$ 23,965.68	-	4,971.21	\$ 23,965.68	-	\$ -												
10.2	Capa De Rodadura De Hormigon Asfaltico Modificado En Plana Fc=5 Cm3/100 Kg/100 Kg	m³	\$ 7.69	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
10.3	Hormigon Estructural De Cemento Portland Fc=240 Kg/Cm2	m³	\$ 180.00	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
10.4	Hormigon Estructural De Cemento Portland Fc=240 Kg/Cm2 (Firmado Y Colado) (1)	m³	\$ 210.64	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
10.5	Hormigon Estructural Cemento Portland Fc=180 Kg/Cm2	m³	\$ 160.72	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
10.6	Junta De Dilatacion Tipo 4x50mm	m	\$ 144.76	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												
10.7	Acero De Refuerzo Fy=4200 Kg/Cm2 (Firmado Y Colado) (1)	kg	\$ 3.20	0.00	\$ -	-	0.00	\$ 0.00	-	\$ -												

Handwritten signatures and initials at the bottom left of the page.

No. 序号	ESPECIFICACIONES 规格号	DESCRIPCION 项目	UNIDAD 单位	CONTRACTUAL 合同情况		CANTIDADES 数量		PRECIO POR EJECUTAR 单价	MONTO POR EJECUTAR 合同金额	2017		2018			
				PRECIO UN. 单价	CANTIDAD 合同工程量	ACUMULADO 累计本期金额	ACUMULADO 累计完成金额			CANTIDAD POR EJECUTAR 数量	MONTO POR EJECUTAR 金额	CANTIDAD POR EJECUTAR 数量	MONTO POR EJECUTAR 金额		
87		PUNTA IMPACTACION PARA TORNOQUE DE 18 CM EN TERRO (TORNILLO PVC) 4x3	m	\$1502	13173	\$3209214	0.00	\$0.00	209714	\$52129	\$52129	\$52129	\$52129		
88		WELDADO BARRA GALVANIZADA (PROVISION Y MONTAJE)	u	\$1834	79600	\$1480560	49500	\$923530	\$55730	\$52129	\$52129	\$52129	\$52129	\$52129	
89		EMPAQUE A COLECTOR (MORTERO) 1.3Mx3.0Mx1.3	u	\$1454	100	\$1454	0.00	\$0.00	1454	\$1454	\$1454	\$1454	\$1454	\$1454	
		Subtotal 小计				\$101314.72		\$920892							
		CA 06 POZOS DE BANDejas - SISTEMA DE DRENAJE 排水系统													
90		DRENIS (TUBERIA PVC 200mm) 排水管 (200mm PVC)	m	\$2515	5000	\$125750	0.00	\$0.00	125750	\$31428	\$31428	\$31428	\$31428	\$31428	
91		BOMBEO AGUA SUBTERRANEA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO) 抽水 (材料、运输、安装)	hora	\$834	10000	\$83400	0.00	\$0.00	\$1400	\$20850	\$20850	\$20850	\$20850	\$20850	
		Subtotal 小计				\$209150		\$0.00	\$209150						
		CA 07 POZOS DE ACCESO - TRABAJOS DE REPARACION Y NIVELACION 修复和修整													
92		TRABAJO DE REPARACION Y NIVELACION (MATERIAL) 修复和修整 (材料、运输、安装)	u	\$59078	300	\$177234	0.00	\$0.00	177234	\$59078	\$59078	\$59078	\$59078	\$59078	
		Subtotal 小计				\$177234		\$0.00	\$177234						
93		TRABAJO DE REPARACION Y NIVELACION (MATERIAL) 修复和修整 (材料、运输、安装)	m2	\$162	5456	\$88399	1840	\$2981	\$8839	\$162	\$162	\$162	\$162	\$162	
		Subtotal 小计				\$88399		\$2981	\$88399						
		CA 08 POZOS DE ACCESO - EXCAVACION Y DRENADO 修复和修整													
94		ACERRO MECANICO (INSTALACION Y MANTENIMIENTO) 机械材料 (材料、运输、安装)	m3	\$383	14784	\$56233	20349	\$77937	-21114	\$5329	\$5329	\$5329	\$5329	\$5329	
		Subtotal 小计				\$56233		\$77937	\$56233						
95		DRENADO MATERIAL (Impedimento) 排水 (阻碍)	m3	\$0.50	369632	\$184816	17252	\$8626	\$9650	\$24673	\$24673	\$24673	\$24673	\$24673	
		Subtotal 小计				\$184816		\$8626	\$184816						
96		EXCAVACION POZO 6.5M TUBERIA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA DRENADO) 土坑井	m3	\$85.80	22218	\$1299753	21508	\$1265433	36270	\$9688	\$9688	\$9688	\$9688	\$9688	
		Subtotal 小计				\$1299753		\$1265433	\$1299753						
97		EXCAVACION POZO 6.5M TUBERIA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA DRENADO) 土坑井	m3	\$75.30	11109	\$836508	7005	\$527476	309031	\$77258	\$77258	\$77258	\$77258	\$77258	
		Subtotal 小计				\$836508		\$527476	\$836508						
98		EXCAVACION POZO 6.5M TUBERIA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA DRENADO) 土坑井	m3	\$154.00	222	\$34288	0.00	\$0.00	34288	\$8547	\$8547	\$8547	\$8547	\$8547	
		Subtotal 小计				\$34288		\$0.00	\$34288						
99		EXCAVACION POZO 6.5M TUBERIA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA DRENADO) 土坑井	m3	\$191.23	222	\$42453	0.00	\$0.00	42453	\$10613	\$10613	\$10613	\$10613	\$10613	
		Subtotal 小计				\$42453		\$0.00	\$42453						
100		EXCAVACION POZO 6.5M TUBERIA (INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA DRENADO) 土坑井	m3	\$108.79	2222	\$241731	0.00	\$0.00	241731	\$108433	\$108433	\$108433	\$108433	\$108433	
		Subtotal 小计				\$241731		\$0.00	\$241731						

No. / 序号	ESPECIFICACIONES / 规格号	DESCRIPCION / 项目	UNIDAD / 单位	CONTRATUAL / 合同情况		CANTIDADES EJECUTADAS / 完工数量		TOTAL EJECUTADO / 完工总量		2017		2018		
				PRECIO UN. / 单价	CANTIDAD / 合同工程量	ACUMULADO / 累计完成数量	PRECIO TOTAL / 总价	ACUMULADO / 累计完成数量	PRECIO TOTAL / 总价	CANTIDAD POR EJECUTAR / 待执行数量	MONTO POR EJECUTAR / 待执行金额	2017	2018	
101		RECONVICION POZO 4.13M CONDOMINIO DONCELE ELEVACION/APLAMIENTO PARA DESAJOLO/混合材料 上挖井	m3	\$ 114.16	22.22	\$ 2,536.64	0.00	\$ 0.00	22.22	\$ 2,536.64	5.86	5.86	5.86	5.86
		Subtotal/小计				\$ 2,536.64		\$ 0.00	\$ 2,536.64		5.86	5.86	5.86	5.86
102		CA 09 POZOS DE ACCESO - SOSTENIMIENTO/挖井-支撑 (维护)	m2	\$ 43.13	579.60	\$ 24,998.15	207.80	\$ 11,534.10	311.71	\$ 13,444.05	71.93	71.93	71.93	71.93
		Subtotal/小计				\$ 24,998.15		\$ 11,534.10	\$ 13,444.05		71.93	71.93	71.93	71.93
103		CA 10 POZOS DE ACCESO - HORNICON ESTRUCTURAL/挖井-混凝土结构	kg	\$ 3.28	3807.09	\$ 12,487.18	29,230.08	\$ 96,169.86	8721.01	\$ 28,703.21	2187.75	2187.75	2187.75	2187.75
		Subtotal/小计				\$ 12,487.18		\$ 96,169.86	\$ 28,703.21		2187.75	2187.75	2187.75	2187.75
104		ACRIBO HERRIZO 6-4200 sistema INTERROR TUNEL (SIMONSTRON, CORTE Y COLOCADO) AC/A/混合材料/混合材料 (固定、加工和安装)	m2	\$ 18.70	1094.74	\$ 20,471.64	1,062.15	\$ 19,861.83	32.61	\$ 609.81	8.15	8.15	8.15	8.15
		Subtotal/小计				\$ 20,471.64		\$ 19,861.83	\$ 609.81		8.15	8.15	8.15	8.15
105		BOMBEO DE HORNICON/混凝土	m3	\$ 16.41	724.96	\$ 11,896.60	326.30	\$ 5,354.88	398.66	\$ 6,541.72	99.66	99.66	99.66	99.66
		Subtotal/小计				\$ 11,896.60		\$ 5,354.88	\$ 398.66		99.66	99.66	99.66	99.66
106		HORNICON SIMPLE 6-320/混合材料/混合材料 MAX 3M (ESTRUCTURAS DE DRENAL/ESPECIAL/混凝土)	m3	\$ 191.50	760.86	\$ 145,704.69	352.65	\$ 67,532.48	408.21	\$ 78,172.21	102.05	102.05	102.05	102.05
		Subtotal/小计				\$ 145,704.69		\$ 67,532.48	\$ 408.21		102.05	102.05	102.05	102.05
107		HORNICON SIMPLE 6-180/混合材料/混合材料 MAX 3M (ESTRUCTURAS DE DRENAL/ESPECIAL/混凝土)	m3	\$ 178.52	11.40	\$ 2,035.13	102.53	\$ 18,300.09	-91.11	\$ -16,264.96	47.69	47.69	47.69	47.69
		Subtotal/小计				\$ 2,035.13		\$ 18,300.09	\$ -91.11		47.69	47.69	47.69	47.69
108		JUNTAS HERRIZO PARA HORNICON DE 18 CM INTERIOR TUNEL	m	\$ 15.92	269.20	\$ 4,288.66	78.44	\$ 1,248.76	190.76	\$ 3,039.90	47.69	47.69	47.69	47.69
		Subtotal/小计				\$ 4,288.66		\$ 1,248.76	\$ 190.76		47.69	47.69	47.69	47.69
109		PELADO 18MM GALVANIZADO (PROVISION Y MONTAJE)/镀锌板 (供应和安装)	m	\$ 18.84	513.50	\$ 10,012.30	354.00	\$ 6,669.26	178.50	\$ 3,362.94	47.69	47.69	47.69	47.69
		Subtotal/小计				\$ 10,012.30		\$ 6,669.26	\$ 178.50		47.69	47.69	47.69	47.69
110		EMPATE A COLECTOR MONTERO 13/混合材料/混合材料	m	\$ 14.54	7.00	\$ 101.78	0.00	\$ 0.00	7.00	\$ 101.78	7.00	7.00	7.00	7.00
		Subtotal/小计				\$ 101.78		\$ 0.00	\$ 101.78		7.00	7.00	7.00	7.00
		CA 11 POZOS DE ACCESO - SISTEMA DE DRENAL/挖井-排水系统				\$ 319,408.98		\$ 218,136.96		\$ 101,272.02				
111		DRENES (TUBERIA PVC 300mm)/排水	m	\$ 53.15	90.00	\$ 4,783.50	0.00	\$ 0.00	90.00	\$ 4,783.50	12.50	12.50	12.50	12.50
		Subtotal/小计				\$ 4,783.50		\$ 0.00	\$ 4,783.50		12.50	12.50	12.50	12.50
112		HORNICON AGUAS SUBTERRANEAS/混合材料/混合材料	horno	\$ 6.34	100.00	\$ 634.00	0.00	\$ 0.00	100.00	\$ 634.00	25.00	25.00	25.00	25.00
		Subtotal/小计				\$ 634.00		\$ 0.00	\$ 634.00		25.00	25.00	25.00	25.00
113		CA 12 POZOS DE ACCESO - MISCELANEOS/挖井-杂项				\$ 5,001.50		\$ 0.00		\$ 5,001.50				
		Subtotal/小计				\$ 5,001.50		\$ 0.00		\$ 5,001.50				
114		CA 13 TUNEL - TRABAJOS PRELIMINARES/隧道工程	m	\$ 3.35	745.55	\$ 2,497.60	724.74	\$ 2,427.88	20.81	\$ 69.71	5.20	5.20	5.20	5.20
		Subtotal/小计				\$ 2,497.60		\$ 2,427.88	\$ 69.71		5.20	5.20	5.20	5.20

EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
 UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
 CONSTRUCCIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
 2015 - 0087 EPM-MOP 2015

Nº. ESPECIE, DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PROYECTO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	CANTIDADES		CANTIDAD POR EJECUTAR	MONTO POR EJECUTAR	2017												2018												
					ACUMULADO	TOTAL EJECUTADO			EJECUTADAS				CANCELADAS				CANTIDAD POR EJECUTAR				CANTIDAD POR EJECUTAR				CANTIDAD POR EJECUTAR				CANTIDAD POR EJECUTAR				
										01		02		03		04		05		06		07		08		09		10		11		12	
165	TUBERIA PVC DE 1.25 Mts 160mm (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	35.21	\$ 480,386.00	10.246.61	\$ 565,792.95	49,727.21	274,931.05	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48	\$ 39,237.48		
166	TUBERIA PVC DE 1.25 Mts 200mm (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	132.51	\$ 777,272.69	3,171.60	\$ 420,506.71	26,977.60	357,458.90	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47	\$ 51,065.47		
167	TUBERIA PVC DE 1.25 Mts 315mm (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	213.13	\$ 495,537.35	2,176.41	\$ 463,864.66	148.56	31,662.91	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23	\$ 4,523.23		
Subtotal										\$ 886,016.28																							
CA 03 VALVULAS DE COMPUESTO AMR																																	
168	VALVULA CONJUNTA 4" (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	u	381.47	\$ 173,247.62	28.00	\$ 10,081.16	18.00	6,866.46	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82	\$ 2,288.82		
169	VALVULA CONJUNTA 6" (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	u	788.32	\$ 113,824.80	7.00	\$ 5,318.24	8.00	6,306.56	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	\$ 1,576.64	
170	GUARDIA VALVULA 6" (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	u	61.93	\$ 3,096.58	24.00	\$ 1,486.32	26.00	1,610.18	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	\$ 495.44	
Subtotal										\$ 17,885.72																							
CA 04 PIZAS ESPECIALES BLOQUE																																	
171	CONCRETO ACERO 0.37x45 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	126.38	\$ 631.90	6.00	\$ 798.28	-1.00	-426.38	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	\$ 546.96	
172	CONCRETO ACERO 0.47x45 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	136.74	\$ 5,039.38	10.00	\$ 1,307.40	27.00	3,691.98	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	\$ 448.96	
173	CONCRETO ACERO 0.67x45 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	201.26	\$ 24,151.20	76.00	\$ 13,295.76	44.00	8,855.44	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	\$ 1,408.82	
174	CONCRETO ACERO 1.07x45 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	291.55	\$ 24,781.75	26.00	\$ 7,580.38	39.00	17,201.45	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	\$ 2,823.95	
175	CONCRETO ACERO 1.27x45 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	432.25	\$ 23,999.25	46.00	\$ 20,803.50	7.00	3,165.75	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	\$ 452.25	
176	TUBO ACERO 630x300 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	163.94	\$ 480.12	7.00	\$ 1,141.28	-4.00	-652.16	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	\$ 163.94	
177	TUBO ACERO 630x300 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	177.35	\$ 709.40	7.00	\$ 1,241.45	-3.00	-520.05	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35	\$ 177.35
178	TANQUE ACERO 0.47 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	u	97.08	\$ 1,650.36	8.00	\$ 776.64	9.00	873.72	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08	\$ 97.08
179	TUBO ACERO 300x300 (MATERIA INSISTENTE) (Material, transporte, instalación)	m	170.37	\$ 170.37	1.00	\$ 170.37	0.00	0.00	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37	\$ 170.37

No. ESPECIF. 项目编号	DESCRIPCION 项目	UNIDAD 单位	CONTRACTUAL 合同情况		CANTIDADES 数量		PRECIO TOTAL 总价	ACUMULADO 累计本期数量	ACUMULADO 累计本期数量	CANTIDAD POR EJECUTAR 执行量	MONTO POR EJECUTAR 执行金额	2017		2018	
			PRECIO UN. 单价	CANTIDAD 合同工程量	CONTRACTUAL 合同工程量	ACUMULADO 累计本期数量						CONTRACTUAL 合同金额	ACUMULADO 累计本期数量	CONTRACTUAL 合同金额	ACUMULADO 累计本期数量
232	EXCAVACION ZANJA A MANO H=2.76x3.90m (EN TERRENO) 沟渠	m3	13.64	200.00	\$ 2,728.00	3.60	\$ 40.10	196.40	2,678.90	1339.45	1339.45	98.20	98.20		
233	EXCAVACION ZANJA A MANO H=4.00x5.00m (EN TERRENO) 沟渠	m3	23.24	200.00	\$ 4,648.00	0.00	\$ 0.00	200.00	4,648.00	2,324.00	2,324.00	100.00	100.00		
234	FILIERA PVC DE 2.5 Mpa 400mm (GAL. TION. INST)	m	455.50	600.00	\$ 273,300.00	878.59	\$ 400,107.25	-278.59	-126,807.25						
Subtotal 小计					\$ 668,408.00		\$ 712,897.67		\$ 712,897.67		\$ 712,897.67				
TOTAL MONTO CONTRACTUAL					\$ 9,885,718.66		\$ 9,885,718.66		\$ 9,885,718.66		\$ 9,885,718.66				

NOTAS:
 1. DIBUJO AL APLAZO DE LIBERACION DE PRECIOS Y RECURSOS DE INTERFERENCIAS, NO SE PUEDEN REALIZAR UNA REPROGRAMACION DEFINITIVA, A NO SER QUE SE CUMPLA CON LA LIBERACION DE PRECIOS E INTERFERENCIAS DE ACUERDO AL ACTA DE LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSION DE LOS TRABAJOS.
 2. HASTA LA FECHA NO SE LIBERAN EL TOTAL DE LOS ORDENES DE TRABAJO, NO SE PUEDEN DETERMINAR EL PLAZO TOTAL POR INCREMENTO DE COSTOS DE OBRA DE ACERDO A LA SITUACION NOVEDADA DEL CONTRATO.
 3. ESTE CANCELACION SE CUMPLA SI LA EMPRESA SOLUCIONA LOS PROBLEMAS DE EXPROPIACIONES, REUBICACION DE INTERFERENCIAS, ORDENES DE TRABAJO Y ORDENES DE TRABAJO.

SINOYIBRO CORPORATION LIMITED
 CONTRATISTA

FISCALIZACION

EPMIMOP
 CONTRATANTE

No. ID	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UN.	CANTIDAD TOTAL	PRECIO TOTAL	CANTIDADES EJECUTADAS		TOTAL EJECUTADO		POR EJECUTAR		2017												2018										
						ACUMULADO	ACUMULADO	CANTIDAD POR EJECUTAR	VALOR POR EJECUTAR	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL															
B-15	INTERRUPTOR MAG. DE 200 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V. PARA TRANSF. DE 75 KVA E.O. a tensión de potencia y de distribución 300 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V.	u	\$ 508,79	2,00	\$ 1.017,58	0,00	\$ 0,00	2,00	1.017,58															\$ 339,19	\$ 339,19	\$ 339,19	\$ 339,19	\$ 339,19						
B-16	INTERRUPTOR MAG. DE 200 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V. PARA TRANSF. DE 100 KVA E.O. a tensión de potencia y de distribución 300 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V.	u	\$ 1.423,53	1,00	\$ 1.423,53	0,00	\$ 0,00	1,00	1.423,53																\$ 474,51	\$ 474,51	\$ 474,51	\$ 474,51	\$ 474,51					
B-17	INTERRUPTOR MAG. DE 500 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V. PARA TRANSF. DE 300 KVA E.O. a tensión de potencia y de distribución 300 A. 3P. 600 V. >15 KA a 240 V.	u	\$ 1.499,68	1,00	\$ 1.499,68	0,00	\$ 0,00	1,00	1.499,68																	\$ 499,89	\$ 499,89	\$ 499,89	\$ 499,89	\$ 499,89				
Subtotal F-17						\$ 25.310,40			\$ 25.310,40																									
3 SECCIÓN C																																		
C-01	Luminaria para Alumbrado Público 400 W. 230-240 VAC. 60 Hz. Protección de potencia. Con brazo y cable de cableado. Sin cableado.	u	\$ 999,58	139,00	\$ 138.941,62	111,00	\$ 110.659,54	18,00	17.282,08																									
C-02	Luminaria para Alumbrado Público 250 W. 230-240 VAC. 60 Hz. Protección de potencia. Con brazo y cable de cableado. Sin cableado.	u	\$ 766,69	2,00	\$ 1.533,38	0,00	\$ 0,00	2,00	1.533,38																									
C-03	Luminaria tipo proyector orientable, para para montaje en pared. Intendencia. 250 W. 230-240V. En base de aluminio. Sin cableado. Sin cableado.	u	\$ 832,90	37,00	\$ 30.817,30	76,00	\$ 63.300,40	-39,00	-32.483,10																									
C-04	INTERRUPTOR FOTOELÉCTRICO 230 V. 1800 VA SIN RECEPTOR. Sin cableado.	u	\$ 26,66	131,00	\$ 3.492,46	83,00	\$ 2.188,12	49,00	1.304,34																									
Subtotal F-17						\$ 159.628,96			\$ 171.999,90																									
4 SECCIÓN D																																		
D-01	ASLADOR DE PORCELANA TIPO ESPIGA (P/N) RADIONTERENCIA CLASE ANSÍ 56-1 25 KV. Sin cableado.	u	\$ 184,69	41,00	\$ 7.576,29	0,00	\$ 0,00	41,00	7.576,29																									
D-02	ASLADOR BOLT DE PORCELANA CLASE ANSÍ 53-2. Sin cableado.	u	\$ 2,20	65,00	\$ 143,00	0,00	\$ 0,00	65,00	143,00																									
D-03	ASLADOR DE CAUCHO SILICONADO TIPO SUSPENSION CLASE ANSÍ DS-24, 22 KV. Sin cableado.	u	\$ 38,26	30,00	\$ 1.147,80	0,00	\$ 0,00	30,00	1.147,80																									
D-04	ASLADOR RETENIDA PORCELANA CLASE ANSÍ 54-1. Sin cableado.	u	\$ 6,81	2,00	\$ 13,62	6,00	\$ 40,86	-4,00	-27,24																									
Subtotal F-17						\$ 2.077,21			\$ 2.086,45																									
5 SECCIÓN E																																		
E-01	CONDUCTOR DESNUDO ALUMININO, AAC No. 10 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 2,71	150,00	\$ 406,50	45,00	\$ 121,95	105,00	284,55																									
E-02	CONDUCTOR DESNUDO COBRE RECOCIDO SLAVE No. 10 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 13,99	225,00	\$ 3.147,75	18,00	\$ 251,82	207,00	2.895,93																									
E-03	CONDUCTOR DESNUDO ALUMININO, AAC No. 10 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 1,87	260,40	\$ 486,95	0,00	\$ 0,00	260,40	486,95																									
E-04	CONDUCTOR DESNUDO ALUMININO, AAC No. 2 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 11,19	259,59	\$ 2.902,91	1.715,00	\$ 2.040,85	744,59	886,06																									
E-05	CONDUCTOR DESNUDO COBRE RECOCIDO SLAVE No. 20 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 19,67	252,00	\$ 4.956,84	221,00	\$ 4.347,07	31,00	609,77																									
E-06	CONDUCTOR DESNUDO COBRE DURO (RIGIDO) No. 4 AVG. Sin cableado.	m	\$ 5,26	72,00	\$ 378,72	0,00	\$ 0,00	72,00	378,72																									
E-07	CONDUCTOR DESNUDO COBRE RECOCIDO SLAVE No. 2 AVG. 7 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 5,82	1.157,44	\$ 6.736,30	0,00	\$ 0,00	1.157,44	6.736,30																									
E-08	CONDUCTOR DESNUDO CARLEADO COBRE SLAVE NO. 4 AVG. 19 HILOS. Sin cableado.	m	\$ 32,29	204,70	\$ 6.602,49	0,00	\$ 0,00	204,70	6.602,49																									
Subtotal F-17						\$ 84.966,46			\$ 78.204,77																									
6 SECCIÓN F																																		
F-01	Cable Cu. aislado. 3KV. unip. No. 40 AVG. Sin cableado.	m	\$ 49,61	228,00	\$ 11.311,08	0,00	\$ 0,00	228,00	11.311,08																									
Subtotal F-17						\$ 11.311,08			\$ 11.311,08																									

No. DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UN.	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	CANTIDADES EJECUTADAS		TOTAL EJECUTADO		2017												2018				
					ACUMULADO	ACUMULADO	CANTIDAD POR EJECUTAR	VALOR POR EJECUTAR	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL							
F-02	TERMO EXTINTEP ENCOG FRIJO CONTRAIBLE 25 KV Y CABLE 210 AWG - 250 MCM	\$ 198,76	12,00	\$ 2.385,12	0,00	\$ 0,00	12,00	2.385,12											\$ 795,04	\$ 4,00	\$ 795,04	\$ 4,00	\$ 795,04	\$ 4,00	
F-03	TERMO EXTINTEP ENCOG FRIJO CONTRAIBLE 25 KV Y CABLE 500 MCM	\$ 722,37	11,00	\$ 7.946,07	0,00	\$ 0,00	11,00	7.946,07											\$ 2.648,69	\$ 3,67	\$ 2.648,69	\$ 3,67	\$ 2.648,69	\$ 3,67	
F-04	TERMO EXTINTEP ENCOG FRIJO CONTRAIBLE 25 KV Y CABLE 2 AWG - 40 AWG	\$ 185,69	3,00	\$ 557,07	0,00	\$ 0,00	3,00	557,07											\$ 185,69	\$ 1,00	\$ 185,69	\$ 1,00	\$ 185,69	\$ 1,00	
F-05	Cable Cu-alumino 25KV jump No.1 04AWG en cable	\$ 531,12	2371,80	\$ 1.259.900,2	0,00	\$ 0,00	2371,80	1.259.900,2											\$ 41.996,67	\$ 79,64	\$ 41.996,67	\$ 79,64	\$ 41.996,67	\$ 79,64	
F-06	EMPALME RECTO PARA CABLE UNIPOLAR 25 KV 500 MCM	\$ 1.051,69	9,00	\$ 9.465,21	0,00	\$ 0,00	9,00	9.465,21											\$ 3.155,07	\$ 3,00	\$ 3.155,07	\$ 3,00	\$ 3.155,07	\$ 3,00	
F-07	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 2000 V. TTU No. 4/0 AWG. 19 HILOS	\$ 39,27	1680,00	\$ 65.973,60	0,00	\$ 0,00	1680,00	65.973,60											\$ 21.991,20	\$ 560,00	\$ 21.991,20	\$ 560,00	\$ 21.991,20	\$ 560,00	
F-08	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 2000 V. TTU No. 2 AWG. 7 HILOS	\$ 9,31	900,00	\$ 8.359,00	0,00	\$ 0,00	900,00	8.359,00											\$ 2.853,00	\$ 300,00	\$ 2.853,00	\$ 300,00	\$ 2.853,00	\$ 300,00	
F-09	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 2000 V. TTU No. 10 AWG. 19 HILOS	\$ 19,70	360,00	\$ 7.092,00	0,00	\$ 0,00	360,00	7.092,00											\$ 2.364,00	\$ 120,00	\$ 2.364,00	\$ 120,00	\$ 2.364,00	\$ 120,00	
F-10	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 2000 V. TTU No. 4 AWG. 7 HILOS	\$ 6,60	440,00	\$ 2.904,00	1.276,00	\$ 8.421,60	3164,00	20.882,40											\$ 1.054,67	\$ 1.054,67	\$ 1.054,67	\$ 1.054,67	\$ 1.054,67	\$ 1.054,67	
F-11	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 660 V. THHN No. 2412 AWG. 7 HILOS	\$ 4,12	960,00	\$ 3.955,20	0,00	\$ 0,00	960,00	3.955,20											\$ 1.318,40	\$ 320,00	\$ 1.318,40	\$ 320,00	\$ 1.318,40	\$ 320,00	
Subtotal 7-11						\$ 8.421,60		\$ 264.116,77																	
7 SECCIÓN G																									
G-01	CONDUCTOR DESNUDO SOLIDO ALUMININO PARA ATADURAS No. 4 AWG	\$ 1,24	238,00	\$ 293,72	0,00	\$ 0,00	238,00	293,72											\$ 94,24	\$ 76,00	\$ 94,24	\$ 76,00	\$ 94,24	\$ 76,00	
G-02	CONDUCTOR DESNUDO SOLIDO ALUMININO PARA ATADURAS No. 6 AWG	\$ 1,24	1,20	\$ 1,49	0,00	\$ 0,00	1,20	1,49											\$ 0,50	\$ 0,50	\$ 0,50	\$ 0,50	\$ 0,50	\$ 0,50	
G-03	CINTA DE ARRAB. ALEACION DE ALUMINIO 1,27 MM X 7,62 MM	\$ 1,33	178,40	\$ 237,27	0,00	\$ 0,00	178,40	237,27											\$ 59,47	\$ 59,47	\$ 59,47	\$ 59,47	\$ 59,47	\$ 59,47	
G-04	RETENEDOR TERMINAL REFORMADO DE AL. No. 19 AWG	\$ 6,55	14,00	\$ 91,70	0,00	\$ 0,00	14,00	91,70											\$ 30,57	\$ 4,67	\$ 30,57	\$ 4,67	\$ 30,57	\$ 4,67	
G-05	RETENEDOR TERMINAL REFORMADO PARA CABLE ASC Y ACSR No. 2 AWG. 7 HILOS	\$ 6,47	23,00	\$ 148,81	0,00	\$ 0,00	23,00	148,81											\$ 49,60	\$ 7,67	\$ 49,60	\$ 7,67	\$ 49,60	\$ 7,67	
G-06	RETENEDOR TERMINAL REFORMADO DE AL. No. 4 AWG	\$ 6,19	4,00	\$ 24,76	0,00	\$ 0,00	4,00	24,76											\$ 8,25	\$ 1,33	\$ 8,25	\$ 1,33	\$ 8,25	\$ 1,33	
G-07	CARA TERMINAL ABRADA DE AL TIPO PISTOLA No. 4/0 AWG	\$ 29,81	42,00	\$ 1.252,02	24,00	\$ 715,44	18,00	536,58											\$ 178,86	\$ 6,00	\$ 178,86	\$ 6,00	\$ 178,86	\$ 6,00	
G-08	CONECTOR RANURA PARALELA DOBLE DENTADO, HERMETICO, CABLES AL/CLU AISLADOS	\$ 8,79	76,00	\$ 668,04	0,00	\$ 0,00	76,00	668,04											\$ 222,68	\$ 25,33	\$ 222,68	\$ 25,33	\$ 222,68	\$ 25,33	
G-09	GRAPA DENIVACION CALIENTE AL. No. 8 - 2/0 AWG Y 8 - 1/0 AWG	\$ 18,66	18,00	\$ 335,88	6,00	\$ 111,96	12,00	223,92											\$ 74,64	\$ 4,00	\$ 74,64	\$ 4,00	\$ 74,64	\$ 4,00	
G-10	CONECTOR RANURAS PARALELAS, ALEACION CU. NO. 1/0 - 4/0 AWG	\$ 28,76	139,00	\$ 3.997,64	49,00	\$ 1.409,24	90,00	2.588,40											\$ 862,80	\$ 30,00	\$ 862,80	\$ 30,00	\$ 862,80	\$ 30,00	
Subtotal 7-11						\$ 7.600,33		\$ 22.206,64																	
8 SECCIÓN H																									
H-01	Soladura estacionaria tipo calva soldadura	\$ 9,45	149,00	\$ 1.408,05	62,00	\$ 585,90	87,00	822,15											\$ 274,05	\$ 29,00	\$ 274,05	\$ 29,00	\$ 274,05	\$ 29,00	
H-02	Vanilla de cobre wald 16mm diam x 1.80m	\$ 19,94	90,00	\$ 1.794,60	62,00	\$ 1.236,28	28,00	558,32											\$ 186,11	\$ 9,33	\$ 186,11	\$ 9,33	\$ 186,11	\$ 9,33	
Subtotal 7-11						\$ 3.202,65		\$ 1.822,18																	



EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
028 EPM/MOP



No.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UN.	CANTIDAD TOTAL	PRECIO TOTAL	CANTIDADES EJECUTADAS		2017												2018					
						ACUMULADO	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL								
F-07	PARA ALIENACION PARA CABLE UNIPOLAR 35 KV 900 MCM 4 hilos 1 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 1,051.69	9.00	\$ 9,465.21	0.00	\$ 0.00																		
F-08	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 3000 V. TTU No. 4 AWG. 19 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 39.27	1130.00	\$ 43,982.40	0.00	\$ 0.00																		
F-09	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 3000 V. TTU No. 2 AWG. 7 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 39.51	690.00	\$ 27,065.40	0.00	\$ 0.00																		
F-10	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 3000 V. TTU No. 10 AWG. 19 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 19.70	240.00	\$ 4,728.00	0.00	\$ 0.00																		
F-11	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 2000 V. TTU No. 4 AWG. 7 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 6.60	2960.00	\$ 19,536.00	0.00	\$ 0.00																		
F-12	CONDUCTOR COBRE AISLADO PVC 600 V. THHN No. 212 AWG. 7 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 4.12	640.00	\$ 2,636.80	0.00	\$ 0.00																		
Subtotal F-12						\$ 1,437,989.36	\$ 0.00																		
7 SECCION G																									
G-01	CONDUCTOR DESNUDO SOLIDO ALUMINIO PARA ATADIDAS No. 4 AWG 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 1.24	52.00	\$ 64.48	0.00	\$ 0.00																		
G-02	CONDUCTOR DESNUDO SOLIDO ALUMINIO PARA ATADIDAS No. 6 AWG 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 1.24	0.80	\$ 0.99	0.00	\$ 0.00																		
G-03	CINTA DE ARMAR. ALIACION DE ALUMINIO 1.27 MM X 762 MM. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	m	\$ 1.33	65.60	\$ 87.25	0.00	\$ 0.00																		
G-04	RETENEDOR TERMINAL PERFORADO DE AL. No. 10 AWG. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 6.55	11.00	\$ 72.05	0.00	\$ 0.00																		
G-05	RETENEDOR TERMINAL PERFORADO PARA CABLE ASC Y O ACSR No. 2 AWG. 7 HILOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 6.47	7.00	\$ 45.29	0.00	\$ 0.00																		
G-06	RETENEDOR TERMINAL PERFORADO DE AL. No. 4 AWG. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 6.19	3.00	\$ 18.57	0.00	\$ 0.00																		
G-07	GRAPA TERMINAL APERTADA DE AL. TIPO PISTOLA No. 4 - 10 AWG. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 29.81	22.00	\$ 655.82	0.00	\$ 0.00																		
G-08	CONECTOR BANERA PARALELA DOBLE DENTADO. HERMETICO. CABLES AL. CU AISLADOS. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 8.79	76.00	\$ 668.04	0.00	\$ 0.00																		
G-09	GRAPA DERIVACION CALIENTE AL. No. 8 - 210 AWG. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 18.66	12.00	\$ 223.92	0.00	\$ 0.00																		
G-10	CONECTOR RANURAS PARALELAS. ALIACION CU. No. 10 - 410 AWG. 6 - 4.0 AWG. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 28.76	105.00	\$ 3,019.80	0.00	\$ 0.00																		
Subtotal G-10						\$ 4,856.21	\$ 0.00																		
8 SECCION H																									
H-01	Saldador corriente tipo soldador de tipo H-01	u	\$ 9.45	141.00	\$ 1,332.45	0.00	\$ 0.00																		
H-02	Varilla de cooperada 16mm diametro. 1 hilos. 1 hilos	u	\$ 19.34	81.00	\$ 1,565.14	0.00	\$ 0.00																		
Subtotal H-02						\$ 2,947.59	\$ 0.00																		
9 SECCION I																									
I-02	POSTE DE HOMIACION CIRCULAR DE 900 KG. LONG. 12 M. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 543.20	4.00	\$ 2,172.80	0.00	\$ 0.00																		
Subtotal I-02						\$ 2,172.80	\$ 0.00																		
10 SECCION J																									
J-02	BARAZADERA PLETINA GALV. 38 X 4 MM. 2 PERROS BASTIDOR DOBLE. 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 14.12	1.00	\$ 14.12	0.00	\$ 0.00																		
J-03	BASTIDOR (RACON) PARA SECUNDARIO DE 1 VIA 38 X 6 X 3 MM. 1 hilos 2 hilos 3 hilos 4 hilos 5 hilos	u	\$ 6.46	7.00	\$ 45.22	0.00	\$ 0.00																		



EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS
 UNIDAD DE PROYECTOS ESPECIALES DE VIALIDAD
 CONSTRUCCIÓN DE LA PROLONGACIÓN DE LA AV. SIMÓN BOLÍVAR (CORREDOR VIAL NOR - ORIENTAL)
 028 EPM/MOP



No. 序号	DESCRIPCIÓN 项目	UNIDAD 单位	CONTRACTUAL 合同情况			CANTIDADES EJECUTADAS			TOTAL EJECUTADO			POR EJECUTAR		2017												2018												
			PRECIO UN. 单价	CANTIDAD TOTAL 合同工程量	PRECIO TOTAL 总价	ACUMULADO 累计本数量	ACUMULADO 累计本金额	CANTIDAD POR EJECUTAR	VALOR POR EJECUTAR	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL																			
M-03	ABRAZADERA DE PLATINA ACERO GALV. 3 PERROS. 3X 4 MM. (60-190) MM. FUSION PIE AMIGO SIMPTEHIM	u	\$ 12.31	12.00	\$ 147.72	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	12.00	147.72	73.86	73.86																										
Subtotal小计					\$ 4,924.15		\$ 0.00			\$ 4,924.15																												
SECCIÓN L																																						
L-01	TUBO HIERRO GALVANIZADO DE 4" (110 mm) DIAM. 6 M LONG. 电压铁管	u	\$ 150.41	4.00	\$ 601.64	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4.00	601.64																												
L-02	BLOQUE DE ANCLAJE PARA TRONCO CONICO DE 4" X 27 X 10 CM 锥形锚块	u	\$ 8.34	1.00	\$ 8.34	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	1.00	8.34																												
L-03	TUBO HIERRO GALVANIZADO DE 3" (76 MM) DIAM. 6 M LONG. 电压铁管	u	\$ 107.25	4.00	\$ 429.04	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4.00	429.04																												
L-04	FILE DE ACERO 0.76 MM ESPESOR X 19 MM DE ANCHO. SECCION TUBO 制铁片	m	\$ 4.32	26.80	\$ 115.78	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	26.80	115.78																												
L-07	TABLERO PARA MANIOBRA. PORTECCION Y SECCIONAMIENTO DE TRANSFORMADORES TRIFASICOS PARA UNA ENTRADA 3F 3W Y DOS SALIDAS 3F 3W. 电压器操作保护隔板 三相一次输入/输出	u	\$ 17,085.89	1.00	\$ 17,085.89	0.80	\$ 13,668.71	\$ 0.00	0.20	3,417.18																												
L-08	TABLERO PARA MANIOBRA. PORTECCION Y SECCIONAMIENTO DE TRANSFORMADORES TRIFASICOS PARA UNA ENTRADA 1F 1W Y DOS SALIDAS 3F 3W. MONOFASICO 电压器操作保护隔板 三相一次输入/输出	u	\$ 14,999.11	1.00	\$ 14,999.11	0.80	\$ 11,999.29	\$ 0.00	0.20	2,999.82																												
L-09	TABLERO PARA MANIOBRA. PORTECCION Y SECCIONAMIENTO DE TRANSFORMADORES TRIFASICOS PARA UNA ENTRADA 3F 3W Y DOS SALIDAS 3F 3W. TRIFASICO 电压器操作保护隔板 三相一次输入/输出	u	\$ 17,185.97	6.00	\$ 103,115.88	4.20	\$ 72,180.91	\$ 0.00	1.80	30,934.67																												
L-10	INTERRUPTOR DE DISTRIBUCION SUBTERRANEA TRIFASICO PARA SECCIONAMIENTO Y DERIVACION 地下配电开关 三相输入/输出	u	\$ 204,892.10	2.00	\$ 609,784.20	1.60	\$ 487,827.36	\$ 0.00	0.40	121,956.84																												
L-11	INTERRUPTOR DE DISTRIBUCION SUBTERRANEA TRIFASICO PARA SECCIONAMIENTO Y DERIVACION UNA ENTRADA TRIFASICA Y TRES SALIDAS TRIFASICAS 地下配电开关 三相输入/输出	u	\$ 294,789.53	2.00	\$ 789,579.06	1.20	\$ 513,226.39	\$ 0.00	0.70	276,352.67																												
L-12	INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA SUBTERRANEA TRIFASICO PARA ALIMENTACIONES PARALELAS 一般电压三相输入转移开关	u	\$ 266,593.15	3.00	\$ 799,779.45	2.40	\$ 629,823.56	\$ 0.00	0.60	159,955.89																												
L-13	INTERRUPTOR DE TRANSFERENCIA SUBTERRANEA TRIFASICO PARA ALIMENTADORES PARALELOS. DOS ENTRADAS TRIFASICAS Y TRES SALIDAS TRIFASICAS 一般电压三相输入转移开关。2个三相输入。和3个相输出	u	\$ 510,403.14	3.00	\$ 1,531,209.42	2.40	\$ 1,224,967.54	\$ 0.00	0.60	306,241.88																												
Subtotal小计					\$ 3,866,707.51		\$ 2,963,693.76			\$ 983,013.75																												
SECCIÓN M																																						
M-01	SEÑALIZACIÓN DE TAPA EN JORNOS DE MEDIO VOLTAGE (CORRIENTE) Y ALUMBRADO PÚBLICO (CORRIENTE) 中等电压。在电压井架公共照明信号装置	u	\$ 28.25	132.00	\$ 3,729.00	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	132.00	3,729.00																												
M-03	MEDICIÓN DE MALLA DE TIERRA A TIERRA 接地网内电阻的测量	u	\$ 86.19	4.00	\$ 344.76	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	4.00	344.76																												
M-04	MEDICIÓN DE AISLAMIENTO DE CABLE 2 AWG - 500 MCM IF. 25 KV 绝缘电阻的测量	u	\$ 92.25	35.00	\$ 3,228.75	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	35.00	3,228.75																												
M-05	MEDICIÓN DE AISLAMIENTO DE CABLE 4 - 10 AWG TTU 绝缘电阻的测量	u	\$ 91.11	8.00	\$ 728.88	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	8.00	728.88																												
M-06	RETIRO DE POSTES EXISTENTES 现有电杆的拆除	u	\$ 88.10	5.00	\$ 440.50	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	5.00	440.50																												

No. 序号	DESCRIPCION 项目	UNIDAD 单位	PRECIO UN. 单价	CONTRACTUAL 合同情况		CANTIDADES EJECUTADAS 已执行数量		POR EJECUTAR 待执行																						
				CANTIDAD TOTAL 合同工程量	PRECIO TOTAL 总价	ACUMULADO 累计本阶段	TOTAL EJECUTADO US\$ 阶段合计金额	CANTIDAD POR EJECUTAR 待执行数量	VALOR POR EJECUTAR 待执行价值	2017																				
M-07	RETIRADO DE RED ELECTRICA EXISTENTE 现有电线的拆除	m	\$ 149,61	5,00	\$ 748,05	0,00	\$ 0,00	5,00	748,05	JULIO	5,00	748,05	ACOSTO		SEPTIEMBRE		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ENERO		FEBRERO		MARZO		ABRIL	
M-08	DESNTAJE DE TRANSFORMADORES EXISTENTES 现有变压器的拆除	m	\$ 303,69	4,00	\$ 1.214,76	0,00	\$ 0,00	4,00	1.214,76	JULIO	4,00	1.214,76	ACOSTO		SEPTIEMBRE		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ENERO		FEBRERO		MARZO		ABRIL	
M-09	DESNTAJE DE LUMINARIAS 照明灯的拆除	m	\$ 48,57	5,00	\$ 242,85	0,00	\$ 0,00	5,00	242,85	JULIO	5,00	242,85	ACOSTO		SEPTIEMBRE		OCTUBRE		NOVIEMBRE		DICIEMBRE		ENERO		FEBRERO		MARZO		ABRIL	
Subtotal 小计					\$ 10.677,85		\$ 0,00		\$ 10.677,85																					
TOTAL ETAPA 2: SISTEMA ELECTRICO					\$ 5.485.983,24		\$ 3.026.936,61		\$ 2.458.599,63																					
TOTAL MONTO CONTRACTUAL					\$ 10.292,829		\$ 3.026.936,61		\$ 2.458.599,63																					
AMORTIZACION DEL ANTICIPO					\$ 3.232.286,28		\$ 3.232.286,28		\$ 3.232.286,28																					
LIQUIDO CONTRACTUAL					\$ 7.060.542,54		\$ 0,00		\$ 0,00																					

PARCIAL	ACUMULADO	% PARCIAL	% ACUMULADO	JULIO	ACOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL
\$	\$	2.14%	2.14%	5,00	748,05								
\$	\$	76.14%	76.14%	4,00	1.214,76								
\$	\$	80.60%	80.60%	5,00	242,85								
\$	\$	82.73%	82.73%										
\$	\$	84.87%	84.87%										
\$	\$	87.01%	87.01%										
\$	\$	89.14%	89.14%										
\$	\$	91.28%	91.28%										
\$	\$	93.42%	93.42%										
\$	\$	95.56%	95.56%										
\$	\$	97.70%	97.70%										
\$	\$	99.84%	99.84%										
\$	\$	100.00%	100.00%										

NOTAS: CANTIDADES NEGATIVAS SE REGULAN EN LA LIQUIDACION DE LA OBRA
 1. DEBIDO A LA FALTA DE LIBERACION DE PEDIOS Y REUBICACION DE INTERFERENCIAS, NO SE PUEDE REALIZAR UNA REPROGRAMACION DEFINITIVA, AL NO HABERSE CUMPLIDO CON LA LIBERACION DE MEDIOS E INTERFERENCIAS DE ACUERDO AL ACTA DE LEVANTAMIENTO DE LA SUSPENSION DE LOS TRABAJOS
 2. HASTA LA FECHA NO SE LIBERAN EL TOTAL DE LAS ORDENES DE CAMBIO Y ORDENES DE TRABAJO, NO SE PUEDE DETERMINAR EL PLAZO TOTAL POR INCREMENTO DE CANTIDADES DE OBRA DE ACUERDO A CLASULA NOVENA DEL CONTRATO.
 3. ESTE CRONOGRAMA SE CUMPLIRA SI LA EPM/MOP SOLUCIONA LOS PROBLEMAS DE EXPROPIACIONES, REUBICACION DE INTERFERENCIAS, FIRMAS DE LAS RESPECTIVAS ORDENES DE CAMBIO Y ORDENES DE TRABAJO

SINOYDRO CORPORATION LIMITED
 CONTRATISTA

FISCALIZACION

QUITO EPM/MOP
 CONTRATANTE

